
Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

1 C.260 Opitz, Dirk 8 1

2 C.023 Witt, Thomas 10 10

3 C.195 Plath, Reinhard 10 11

4 C.046 Schönborn, Manuela 20 24

5 C.002 Burghagen-Beug, Ines 18 23

C.027 Stiller, Rainer 11 13

C.141 Born, Siegmar 11 71

C.051 Marhold, Andreas 9 3

9 C.420 Körner, Thomas 9 5

C.241 Lipps, Marco 9 40

C.160 Albrecht, Sabine 19 66

C.303 Keller, Siggi 10 27

C.334 Vierhufe, Harry 10 16

C.034 Herrmann, Heinz 9 48

C.199 Obst, Peter 9 37

C.200 Kaczmarek, Christian 10 33

Endstand Hauptrunde



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

Endstand Hauptrunde

17 C.091 Schuffenhauer, Reiner 11 74

C.008 Puschkaritz, Jens 9 31

C.516 Büttner, Harald 11 12

C.187 Tülling, Ralph 10 15

C.066 Bartz, Gerhard 11 20

C.030 Zech, Iggi 25 28

C.099 Büch, Peter 9 2

C.245 Mehrow, Uwe 9 50

C.126 Spremberg, Oliver 10 54

C.060 Förste, Wolfgang 11 6

C.143 Herrmann, Hans 9 30

C.086 Zerbe, Kerstin 18 61

C.249 Goede, Frank 9 7

C.124 Heimendahl, Harry 11 52

C.105 Netzker, Sigrid 22 35

C.007 Sommer, Detlef 11 42



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

Endstand Hauptrunde

33 C.031 Zech, Ralf 11 65

C.154 Zieschank, Frank 9 45

C.144 Möbus, Michael 10 63

C.152 Knuth, Marlies 18 56

C.117 Anders, Lothar 13 17

C.103 Böttcher, Angelika 24 47

C.090 Schuffenhauer, Heike 18 79

C.076 Vierke, Raimund 9 8

C.422 von Kornatzky, Joachim 12 41

C.038 Rutkowski, Mike 13 81

C.064 Hoffmann, Hartmut 10 32

C.075 Paul, Christine 19 36

C.201 Neuber, Michael 9 46

C.404 Schröter, Bruno 13 64

C.083 Schutte, Thomas 9 55

C.161 Albrecht, Peter 11 53

C.535 Wisser, Marianne 18 72

C.467 Helm, Hans 13 76



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

Endstand Hauptrunde

51 C.065 Koepke, Walter 10 29

C.061 Damm, Gabriele 20 77

C.041 Becker, Jörg 9 39

C.116 Juckel, Wilfried 11 14

C.215 Lange, Christian 9 18

C.155 Wuthcke, Manfred 11 68

5 57 C.167 Klepping, Detlev 11 57

5 C.095 Zacharias, Jörg 9 44

5 C.202 Barthel, Terra 17 73

5 C.024 Kirsch, Peter 10 4

5 C.177 Palm, Barbara 21 75

5 C.073 Brozeit, Harald 11 21

5 C.080 Zimmermann, Reiner 11 22

5 C.047 Grzyb, Frank 10 51

5 C.056 Ploetz, Gerlind 22 38

5 C.037 Woche, Manne 11 67

5 C.003 Fischer, Detlev 11 82

5 C.087 Kraus, Guido 9 69

5 C.212 Lange, Ewald 15 70



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

Endstand Hauptrunde

6 71 C.022 Riese, Gisela 21 43

6 C.081 Wegert, Wilfried 11 58

6 C.234 Richter, Ludwig 13 59

6 C.252 Riese, Michael 11 60

6 C.168 Krenitz, John 9 19

6 C.229 Bensel, Holger 9 49

6 C.230 Pawlicz, Michael 9 78

6 C.248 Raschke, Harry 11 9

6 C.049 Kußmann, Jens 10 80

6 C.082 Schulze, Jürgen 13 25

6 C.469 Helm, Angelika 21 26

6 C.042 Werlisch, Steffen 9 83

6 C.063 Wuthcke, Wilma 18 84



C.023 Thomas Witt 197 0 197  : 224 0 224 Dirk Opitz C.260

C.195 Reinhard Plath 200 0 200  : 157 0 157 Manuela Schönborn C.046

C.195 Reinhard Plath 194 0 194  : 199 0 199 Thomas Witt C.023

C.046 Manuela Schönborn 189 0 189  : 198 0 198 Dirk Opitz C.260

C.002 Ines Burghagen-Beug 183 0 183  : 190 0 190 Reinhard Plath C.195

C.027 Rainer Stiller 159 0 159  : 200 0 200 Manuela Schönborn C.046

C.260 Dirk Opitz 200 0 200  : 184 0 184 Siegmar Born C.141

C.023 Thomas Witt 207 0 207  : 200 0 200 Andreas Marhold C.051

Spiel um Platz 1

Spiel um Platz 3

Hauptrunde

Halbfinale

Viertelfinale

 



Hauptrunde

C.420 Thomas Körner 161 0 161  : 226 0 226 Andreas Marhold C.051

C.023 Thomas Witt 200 0 200  : 160 0 160 Marco Lipps C.241

C.160 Sabine Albrecht 200 0 200  : 212 0 212 Reinhard Plath C.195

C.141 Siegmar Born 196 0 196  : 157 0 157 Siggi Keller C.303

C.334 Harry Vierhufe 180 0 180  : 200 0 200 Manuela Schönborn C.046

C.260 Dirk Opitz 210 0 210  : 209 0 209 Heinz Herrmann C.034

C.199 Peter Obst 172 0 172  : 200 0 200 Ines Burghagen-Beug C.002

C.027 Rainer Stiller 244 0 244  : 204 0 204 Christian Kaczmarek C.200

Achtelfinale

 



Hauptrunde

C.091 Reiner Schuffenhauer 153 0 153  : 176 0 176 Thomas Körner C.420

C.008 Jens Puschkaritz 151 0 151  : 243 0 243 Heinz Herrmann C.034

C.516 Harald Büttner 203 0 203  : 211 0 211 Reinhard Plath C.195

C.187 Ralph Tülling 215 0 215  : 225 0 225 Ines Burghagen-Beug C.002

C.066 Gerhard Bartz 193 0 193  : 206 0 206 Siggi Keller C.303

C.334 Harry Vierhufe 227 0 227  : 162 0 162 Iggi Zech C.030

C.099 Peter Büch 194 0 194  : 225 0 225 Rainer Stiller C.027

C.245 Uwe Mehrow 187 0 187  : 197 0 197 Dirk Opitz C.260

C.126 Oliver Spremberg 176 0 176  : 200 0 200 Sabine Albrecht C.160

C.046 Manuela Schönborn 225 0 225  : 195 0 195 Wolfgang Förste C.060

C.141 Siegmar Born 215 0 215  : 199 0 199 Hans Herrmann C.143

C.023 Thomas Witt 223 0 223  : 190 0 190 Kerstin Zerbe C.086

C.199 Peter Obst 189 0 189  : 169 0 169 Frank Goede C.249

C.051 Andreas Marhold 223 0 223  : 200 0 200 Harry Heimendahl C.124

C.241 Marco Lipps 197 0 197  : 170 0 170 Sigrid Netzker C.105

C.007 Detlef Sommer 178 0 178  : 203 0 203 Christian Kaczmarek C.200

16tel Finale

 



Hauptrunde

C.031 Ralf Zech 173 0 173  : 203 0 203 Gerhard Bartz C.066

C.154 Frank Zieschank 175 0 175  : 185 0 185 Oliver Spremberg C.126

C.051 Andreas Marhold 205 0 205  : 160 0 160 Michael Möbus C.144

C.249 Frank Goede 189 60 249  : 234 45 189 Marlies Knuth C.152

C.117 Lothar Anders 184 0 184  : 220 0 220 Harald Büttner C.516

C.103 Angelika Böttcher 152 0 152  : 202 0 202 Thomas Körner C.420

C.090 Heike Schuffenhauer 160 0 160  : 181 0 181 Peter Büch C.099

C.141 Siegmar Born 200 0 200  : 192 0 192 Raimund Vierke C.076

C.046 Manuela Schönborn 191 0 191  : 170 0 170 Joachim von Kornatzky C.422

Runde 1

 



Hauptrunde

C.007 Detlef Sommer 189 0 189  : 124 0 124 Mike Rutkowski C.038

C.064 Hartmut Hoffmann 180 0 180  : 188 0 188 Kerstin Zerbe C.086

C.075 Christine Paul 168 0 168  : 174 0 174 Ines Burghagen-Beug C.002

C.124 Harry Heimendahl 183 0 183  : 141 0 141 Michael Neuber C.201

C.027 Rainer Stiller 235 0 235  : 194 0 194 Bruno Schröter C.404

C.083 Thomas Schutte 184 0 184  : 200 0 200 Ralph Tülling C.187

C.060 Wolfgang Förste 194 0 194  : 193 0 193 Peter Albrecht C.161

C.535 Marianne Wisser 197 0 197  : 223 0 223 Hans Herrmann C.143

C.023 Thomas Witt 191 0 191  : 142 0 142 Hans Helm C.467

Runde 1

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Dirk Opitz 8 1029 18 1 C.260

2 Siegmar Born 8 991 42 71 C.141

3 Ralph Tülling 4 966 38 15 C.187

4 Walter Koepke 4 937 50 29 C.065

5 Detlev Klepping 4 915 41 57 C.167

6 Gisela Riese 2 879 105 43 C.022

C.167 Detlev Klepping 148 0  : 2 153 Gisela Riese C.022

C.065 Walter Koepke 191 2  : 0 188 Ralph Tülling C.187

C.141 Siegmar Born 231 2  : 0 200 Dirk Opitz C.260

C.065 Walter Koepke 182 0  : 2 199 Siegmar Born C.141

C.260 Dirk Opitz 192 2  : 0 183 Detlev Klepping C.167

C.187 Ralph Tülling 202 2  : 0 171 Gisela Riese C.022

C.022 Gisela Riese 187 0  : 2 222 Dirk Opitz C.260

C.187 Ralph Tülling 186 0  : 2 195 Siegmar Born C.141

C.167 Detlev Klepping 219 2  : 0 180 Walter Koepke C.065

C.187 Ralph Tülling 200 2  : 0 165 Detlev Klepping C.167

C.260 Dirk Opitz 200 2  : 0 197 Walter Koepke C.065

C.141 Siegmar Born 200 2  : 0 188 Gisela Riese C.022

C.167 Detlev Klepping 200 2  : 0 166 Siegmar Born C.141

C.065 Walter Koepke 187 2  : 0 180 Gisela Riese C.022

C.187 Ralph Tülling 190 0  : 2 215 Dirk Opitz C.260

Gruppenphase - Gr. 1

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Harry Vierhufe 10 1143 0 16 C.334

2 Peter Büch 6 963 25 2 C.099

3 Hans Herrmann 6 961 37 30 C.143

4 Marianne Wisser 4 944 90 72 C.535

5 Jörg Zacharias 2 921 36 44 C.095

6 Wilfried Wegert 2 913 44 58 C.081

C.081 Wilfried Wegert 199 2  : 0 177 Jörg Zacharias C.095

C.143 Hans Herrmann 200 0  : 2 202 Harry Vierhufe C.334

C.535 Marianne Wisser 176 0  : 2 182 Peter Büch C.099

C.143 Hans Herrmann 191 0  : 2 199 Marianne Wisser C.535

C.099 Peter Büch 203 2  : 0 202 Wilfried Wegert C.081

C.334 Harry Vierhufe 266 2  : 0 176 Jörg Zacharias C.095

C.095 Jörg Zacharias 178 0  : 2 211 Peter Büch C.099

C.334 Harry Vierhufe 202 2  : 0 178 Marianne Wisser C.535

C.081 Wilfried Wegert 162 0  : 2 187 Hans Herrmann C.143

C.334 Harry Vierhufe 253 2  : 0 182 Wilfried Wegert C.081

C.099 Peter Büch 167 0  : 2 183 Hans Herrmann C.143

C.535 Marianne Wisser 200 0  : 2 212 Jörg Zacharias C.095

C.081 Wilfried Wegert 168 0  : 2 191 Marianne Wisser C.535

C.143 Hans Herrmann 200 2  : 0 178 Jörg Zacharias C.095

C.334 Harry Vierhufe 220 2  : 0 200 Peter Büch C.099

Spiel 4

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 2

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Jens Puschkaritz 10 1095 0 31 C.008

2 Lothar Anders 6 935 65 17 C.117

3 Andreas Marhold 4 1035 12 3 C.051

4 Frank Zieschank 4 966 27 45 C.154

5 Terra Barthel 4 897 51 73 C.202

6 Ludwig Richter 2 841 65 59 C.234

C.234 Ludwig Richter 150 0  : 2 202 Frank Zieschank C.154

C.008 Jens Puschkaritz 214 2  : 0 173 Lothar Anders C.117

C.202 Terra Barthel 150 0  : 2 212 Andreas Marhold C.051

C.008 Jens Puschkaritz 221 2  : 0 155 Terra Barthel C.202

C.051 Andreas Marhold 222 2  : 0 186 Ludwig Richter C.234

C.117 Lothar Anders 195 2  : 0 165 Frank Zieschank C.154

C.154 Frank Zieschank 213 2  : 0 203 Andreas Marhold C.051

C.117 Lothar Anders 183 0  : 2 200 Terra Barthel C.202

C.234 Ludwig Richter 147 0  : 2 210 Jens Puschkaritz C.008

C.117 Lothar Anders 185 2  : 0 168 Ludwig Richter C.234

C.051 Andreas Marhold 200 0  : 2 215 Jens Puschkaritz C.008

C.202 Terra Barthel 205 2  : 0 188 Frank Zieschank C.154

C.234 Ludwig Richter 190 2  : 0 187 Terra Barthel C.202

C.008 Jens Puschkaritz 235 2  : 0 198 Frank Zieschank C.154

C.117 Lothar Anders 199 2  : 0 198 Andreas Marhold C.051

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 3

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Reiner Schuffenhauer 10 905 53 74 C.091

2 Michael Neuber 6 974 18 46 C.201

3 Hartmut Hoffmann 6 897 49 32 C.064

4 Christian Lange 4 909 36 18 C.215

5 Peter Kirsch 2 968 34 4 C.024

6 Michael Riese 2 846 55 60 C.252

C.252 Michael Riese 165 0  : 2 215 Michael Neuber C.201

C.064 Hartmut Hoffmann 177 0  : 2 181 Christian Lange C.215

C.091 Reiner Schuffenhauer 200 2  : 0 191 Peter Kirsch C.024

C.064 Hartmut Hoffmann 165 0  : 2 178 Reiner Schuffenhauer C.091

C.024 Peter Kirsch 207 2  : 0 171 Michael Riese C.252

C.215 Christian Lange 174 0  : 2 206 Michael Neuber C.201

C.201 Michael Neuber 207 2  : 0 200 Peter Kirsch C.024

C.215 Christian Lange 166 0  : 2 197 Reiner Schuffenhauer C.091

C.252 Michael Riese 190 0  : 2 200 Hartmut Hoffmann C.064

C.215 Christian Lange 177 0  : 2 179 Michael Riese C.252

C.024 Peter Kirsch 170 0  : 2 180 Hartmut Hoffmann C.064

C.091 Reiner Schuffenhauer 186 2  : 0 172 Michael Neuber C.201

C.252 Michael Riese 141 0  : 2 144 Reiner Schuffenhauer C.091

C.064 Hartmut Hoffmann 175 2  : 0 174 Michael Neuber C.201

C.215 Christian Lange 211 2  : 0 200 Peter Kirsch C.024

Spiel 3

Gruppenphase - Gr. 4

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Christian Kaczmarek 8 1017 26 33 C.200

2 Angelika Böttcher 8 959 72 47 C.103

3 Thomas Körner 6 984 27 5 C.420

4 Kerstin Zerbe 6 929 72 61 C.086

5 Barbara Palm 2 754 105 75 C.177

6 John Krenitz 0 860 38 19 C.168

C.086 Kerstin Zerbe 201 2  : 0 176 Angelika Böttcher C.103

C.200 Christian Kaczmarek 163 2  : 0 136 John Krenitz C.168

C.177 Barbara Palm 124 0  : 2 212 Thomas Körner C.420

C.200 Christian Kaczmarek 200 2  : 0 158 Barbara Palm C.177

C.420 Thomas Körner 200 2  : 0 181 Kerstin Zerbe C.086

C.168 John Krenitz 200 0  : 2 201 Angelika Böttcher C.103

C.103 Angelika Böttcher 198 2  : 0 157 Thomas Körner C.420

C.168 John Krenitz 176 0  : 2 178 Barbara Palm C.177

C.086 Kerstin Zerbe 163 0  : 2 216 Christian Kaczmarek C.200

C.168 John Krenitz 171 0  : 2 185 Kerstin Zerbe C.086

C.420 Thomas Körner 225 0  : 2 238 Christian Kaczmarek C.200

C.177 Barbara Palm 133 0  : 2 183 Angelika Böttcher C.103

C.086 Kerstin Zerbe 199 2  : 0 161 Barbara Palm C.177

C.200 Christian Kaczmarek 200 0  : 2 201 Angelika Böttcher C.103

C.168 John Krenitz 177 0  : 2 190 Thomas Körner C.420

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 4

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 5

Spiel 3

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Heinz Herrmann 8 1040 9 48 C.034

2 Wolfgang Förste 7 938 41 6 C.060

3 Gerhard Bartz 6 1025 22 20 C.066

4 Hans Helm 5 890 65 76 C.467

5 Helmut Voß 4 943 55 34 C.109

6 Freilos 0 -5 -5 62 C.000

C.000 Freilos -1 0  : 2 225 Heinz Herrmann C.034

C.109 Helmut Voß 195 0  : 2 219 Gerhard Bartz C.066

C.467 Hans Helm 190 1  : 1 190 Wolfgang Förste C.060

C.109 Helmut Voß 200 2  : 0 154 Hans Helm C.467

C.060 Wolfgang Förste 154 2  : 0 -1 Freilos C.000

C.066 Gerhard Bartz 200 0  : 2 227 Heinz Herrmann C.034

C.034 Heinz Herrmann 201 2  : 0 200 Wolfgang Förste C.060

C.066 Gerhard Bartz 224 2  : 0 183 Hans Helm C.467

C.000 Freilos -1 0  : 2 172 Helmut Voß C.109

C.066 Gerhard Bartz 200 2  : 0 -1 Freilos C.000

C.060 Wolfgang Förste 184 2  : 0 181 Helmut Voß C.109

C.467 Hans Helm 183 2  : 0 182 Heinz Herrmann C.034

C.000 Freilos -1 0  : 2 180 Hans Helm C.467

C.109 Helmut Voß 195 0  : 2 205 Heinz Herrmann C.034

C.066 Gerhard Bartz 182 0  : 2 210 Wolfgang Förste C.060

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

Spiel 1

Gruppenphase - Gr. 6

Spiel 2

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Sigrid Netzker 10 979 81 35 C.105

2 Michael Möbus 8 993 23 63 C.144

3 Frank Goede 6 1014 22 7 C.249

4 Gabriele Damm 4 934 91 77 C.061

5 Harald Brozeit 2 925 44 21 C.073

6 Holger Bensel 0 840 45 49 C.229

C.144 Michael Möbus 200 2  : 0 199 Holger Bensel C.229

C.105 Sigrid Netzker 207 2  : 0 193 Harald Brozeit C.073

C.061 Gabriele Damm 182 0  : 2 209 Frank Goede C.249

C.105 Sigrid Netzker 200 2  : 0 195 Gabriele Damm C.061

C.249 Frank Goede 194 0  : 2 201 Michael Möbus C.144

C.073 Harald Brozeit 206 2  : 0 165 Holger Bensel C.229

C.229 Holger Bensel 173 0  : 2 200 Frank Goede C.249

C.073 Harald Brozeit 171 0  : 2 200 Gabriele Damm C.061

C.144 Michael Möbus 192 0  : 2 200 Sigrid Netzker C.105

C.073 Harald Brozeit 170 0  : 2 196 Michael Möbus C.144

C.249 Frank Goede 187 0  : 2 188 Sigrid Netzker C.105

C.061 Gabriele Damm 193 2  : 0 135 Holger Bensel C.229

C.144 Michael Möbus 204 2  : 0 164 Gabriele Damm C.061

C.105 Sigrid Netzker 184 2  : 0 168 Holger Bensel C.229

C.073 Harald Brozeit 185 0  : 2 224 Frank Goede C.249

Gruppenphase - Gr. 7

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Uwe Mehrow 8 960 36 50 C.245

2 Raimund Vierke 8 937 36 8 C.076

3 Christine Paul 6 927 76 36 C.075

4 Bruno Schröter 6 868 65 64 C.404

5 Reiner Zimmermann 2 858 53 22 C.080

6 Michael Pawlicz 0 672 45 78 C.230

C.404 Bruno Schröter 193 2  : 0 185 Uwe Mehrow C.245

C.075 Christine Paul 185 2  : 0 172 Reiner Zimmermann C.080

C.230 Michael Pawlicz 126 0  : 2 168 Raimund Vierke C.076

C.075 Christine Paul 186 2  : 0 169 Michael Pawlicz C.230

C.076 Raimund Vierke 189 2  : 0 174 Bruno Schröter C.404

C.080 Reiner Zimmermann 167 0  : 2 178 Uwe Mehrow C.245

C.245 Uwe Mehrow 202 2  : 0 171 Raimund Vierke C.076

C.080 Reiner Zimmermann 200 2  : 0 109 Michael Pawlicz C.230

C.404 Bruno Schröter 158 0  : 2 188 Christine Paul C.075

C.080 Reiner Zimmermann 138 0  : 2 185 Bruno Schröter C.404

C.076 Raimund Vierke 223 2  : 0 212 Christine Paul C.075

C.230 Michael Pawlicz 134 0  : 2 196 Uwe Mehrow C.245

C.404 Bruno Schröter 158 2  : 0 134 Michael Pawlicz C.230

C.075 Christine Paul 156 0  : 2 199 Uwe Mehrow C.245

C.080 Reiner Zimmermann 181 0  : 2 186 Raimund Vierke C.076

Gruppenphase - Gr. 8

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Peter Obst 8 938 23 37 C.199

2 Ralf Zech 6 967 35 65 C.031

3 Ines Burghagen-Beug 5 991 38 23 C.002

4 Heike Schuffenhauer 5 956 80 79 C.090

5 Frank Grzyb 4 930 39 51 C.047

6 Harry Raschke 2 986 37 9 C.248

C.031 Ralf Zech 202 2  : 0 178 Frank Grzyb C.047

C.199 Peter Obst 130 0  : 2 200 Ines Burghagen-Beug C.002

C.090 Heike Schuffenhauer 192 2  : 0 187 Harry Raschke C.248

C.199 Peter Obst 212 2  : 0 188 Heike Schuffenhauer C.090

C.248 Harry Raschke 177 0  : 2 194 Ralf Zech C.031

C.002 Ines Burghagen-Beug 200 0  : 2 201 Frank Grzyb C.047

C.047 Frank Grzyb 178 0  : 2 230 Harry Raschke C.248

C.002 Ines Burghagen-Beug 200 1  : 1 200 Heike Schuffenhauer C.090

C.031 Ralf Zech 187 0  : 2 200 Peter Obst C.199

C.002 Ines Burghagen-Beug 182 0  : 2 200 Ralf Zech C.031

C.248 Harry Raschke 192 0  : 2 196 Peter Obst C.199

C.090 Heike Schuffenhauer 176 0  : 2 200 Frank Grzyb C.047

C.031 Ralf Zech 184 0  : 2 200 Heike Schuffenhauer C.090

C.199 Peter Obst 200 2  : 0 173 Frank Grzyb C.047

C.002 Ines Burghagen-Beug 209 2  : 0 200 Harry Raschke C.248

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 9

Spiel 1

Spiel 2

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Sabine Albrecht 10 1004 40 66 C.160

2 Thomas Witt 8 1037 10 10 C.023

3 Manuela Schönborn 6 972 64 24 C.046

4 Harry Heimendahl 4 983 38 52 C.124

5 Gerlind Ploetz 2 936 96 38 C.056

6 Jens Kußmann 0 860 35 80 C.049

C.160 Sabine Albrecht 200 2  : 0 181 Harry Heimendahl C.124

C.056 Gerlind Ploetz 191 0  : 2 200 Manuela Schönborn C.046

C.049 Jens Kußmann 200 0  : 2 206 Thomas Witt C.023

C.056 Gerlind Ploetz 200 2  : 0 147 Jens Kußmann C.049

C.023 Thomas Witt 197 0  : 2 200 Sabine Albrecht C.160

C.046 Manuela Schönborn 213 2  : 0 187 Harry Heimendahl C.124

C.124 Harry Heimendahl 215 0  : 2 227 Thomas Witt C.023

C.046 Manuela Schönborn 191 2  : 0 146 Jens Kußmann C.049

C.160 Sabine Albrecht 200 2  : 0 181 Gerlind Ploetz C.056

C.046 Manuela Schönborn 192 0  : 2 194 Sabine Albrecht C.160

C.023 Thomas Witt 206 2  : 0 178 Gerlind Ploetz C.056

C.049 Jens Kußmann 161 0  : 2 200 Harry Heimendahl C.124

C.160 Sabine Albrecht 210 2  : 0 206 Jens Kußmann C.049

C.056 Gerlind Ploetz 186 0  : 2 200 Harry Heimendahl C.124

C.046 Manuela Schönborn 176 0  : 2 201 Thomas Witt C.023

Gruppenphase - Gr. 10

Spiel 1

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

Spiel 2

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Reinhard Plath 8 1004 33 11 C.195

2 Mike Rutkowski 8 907 61 81 C.038

3 Peter Albrecht 4 960 37 53 C.161

4 Jörg Becker 4 915 27 39 C.041

5 Manne Woche 4 890 51 67 C.037

6 Jürgen Schulze 2 916 63 25 C.082

C.037 Manne Woche 169 0  : 2 203 Peter Albrecht C.161

C.041 Jörg Becker 205 2  : 0 194 Jürgen Schulze C.082

C.038 Mike Rutkowski 200 2  : 0 193 Reinhard Plath C.195

C.041 Jörg Becker 163 0  : 2 183 Mike Rutkowski C.038

C.195 Reinhard Plath 200 2  : 0 169 Manne Woche C.037

C.082 Jürgen Schulze 188 0  : 2 192 Peter Albrecht C.161

C.161 Peter Albrecht 180 0  : 2 185 Reinhard Plath C.195

C.082 Jürgen Schulze 200 2  : 0 156 Mike Rutkowski C.038

C.037 Manne Woche 183 2  : 0 168 Jörg Becker C.041

C.082 Jürgen Schulze 150 0  : 2 200 Manne Woche C.037

C.195 Reinhard Plath 226 2  : 0 176 Jörg Becker C.041

C.038 Mike Rutkowski 192 2  : 0 185 Peter Albrecht C.161

C.037 Manne Woche 169 0  : 2 176 Mike Rutkowski C.038

C.041 Jörg Becker 203 2  : 0 200 Peter Albrecht C.161

C.082 Jürgen Schulze 184 0  : 2 200 Reinhard Plath C.195

Gruppenphase - Gr. 11

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Marco Lipps 10 1016 24 40 C.241

2 Harald Büttner 6 968 54 12 C.516

3 Oliver Spremberg 4 939 30 54 C.126

4 Manfred Wuthcke 4 889 55 68 C.155

5 Detlev Fischer 4 836 55 82 C.003

6 Angelika Helm 2 891 105 26 C.469

C.155 Manfred Wuthcke 192 0  : 2 223 Oliver Spremberg C.126

C.241 Marco Lipps 193 2  : 0 182 Angelika Helm C.469

C.003 Detlev Fischer 197 2  : 0 190 Harald Büttner C.516

C.241 Marco Lipps 174 2  : 0 147 Detlev Fischer C.003

C.516 Harald Büttner 195 2  : 0 193 Manfred Wuthcke C.155

C.469 Angelika Helm 172 0  : 2 202 Oliver Spremberg C.126

C.126 Oliver Spremberg 169 0  : 2 193 Harald Büttner C.516

C.469 Angelika Helm 189 2  : 0 162 Detlev Fischer C.003

C.155 Manfred Wuthcke 170 0  : 2 219 Marco Lipps C.241

C.469 Angelika Helm 167 0  : 2 173 Manfred Wuthcke C.155

C.516 Harald Büttner 190 0  : 2 200 Marco Lipps C.241

C.003 Detlev Fischer 182 2  : 0 179 Oliver Spremberg C.126

C.155 Manfred Wuthcke 161 2  : 0 148 Detlev Fischer C.003

C.241 Marco Lipps 230 2  : 0 166 Oliver Spremberg C.126

C.469 Angelika Helm 181 0  : 2 200 Harald Büttner C.516

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 12

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Siggi Keller 8 955 30 27 C.303

2 Rainer Stiller 6 996 22 13 C.027

3 Joachim von Kornatzky 6 938 48 41 C.422

4 Thomas Schutte 4 941 36 55 C.083

5 Guido Kraus 4 881 45 69 C.087

6 Steffen Werlisch 2 900 45 83 C.042

C.087 Guido Kraus 174 2  : 0 149 Thomas Schutte C.083

C.422 Joachim von Kornatzky 203 2  : 0 202 Siggi Keller C.303

C.042 Steffen Werlisch 173 0  : 2 202 Rainer Stiller C.027

C.422 Joachim von Kornatzky 195 2  : 0 181 Steffen Werlisch C.042

C.027 Rainer Stiller 214 2  : 0 189 Guido Kraus C.087

C.303 Siggi Keller 201 2  : 0 199 Thomas Schutte C.083

C.083 Thomas Schutte 192 0  : 2 213 Rainer Stiller C.027

C.303 Siggi Keller 180 2  : 0 169 Steffen Werlisch C.042

C.087 Guido Kraus 176 2  : 0 175 Joachim von Kornatzky C.422

C.303 Siggi Keller 183 2  : 0 179 Guido Kraus C.087

C.027 Rainer Stiller 182 0  : 2 183 Joachim von Kornatzky C.422

C.042 Steffen Werlisch 182 0  : 2 210 Thomas Schutte C.083

C.087 Guido Kraus 163 0  : 2 195 Steffen Werlisch C.042

C.422 Joachim von Kornatzky 182 0  : 2 191 Thomas Schutte C.083

C.303 Siggi Keller 189 2  : 0 185 Rainer Stiller C.027

Gruppenphase - Gr. 13

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Hauptrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Iggi Zech 8 989 100 28 C.030

2 Detlef Sommer 7 1001 33 42 C.007

3 Marlies Knuth 6 967 54 56 C.152

4 Wilfried Juckel 4 913 55 14 C.116

5 Ewald Lange 3 931 66 70 C.212

6 Wilma Wuthcke 2 910 90 84 C.063

C.212 Ewald Lange 197 0  : 2 225 Marlies Knuth C.152

C.007 Detlef Sommer 189 0  : 2 198 Iggi Zech C.030

C.063 Wilma Wuthcke 174 0  : 2 187 Wilfried Juckel C.116

C.007 Detlef Sommer 204 2  : 0 190 Wilma Wuthcke C.063

C.116 Wilfried Juckel 184 2  : 0 148 Ewald Lange C.212

C.030 Iggi Zech 191 2  : 0 185 Marlies Knuth C.152

C.152 Marlies Knuth 210 2  : 0 181 Wilfried Juckel C.116

C.030 Iggi Zech 184 0  : 2 199 Wilma Wuthcke C.063

C.212 Ewald Lange 200 1  : 1 200 Detlef Sommer C.007

C.030 Iggi Zech 218 2  : 0 186 Ewald Lange C.212

C.116 Wilfried Juckel 186 0  : 2 225 Detlef Sommer C.007

C.063 Wilma Wuthcke 162 0  : 2 171 Marlies Knuth C.152

C.212 Ewald Lange 200 2  : 0 185 Wilma Wuthcke C.063

C.007 Detlef Sommer 183 2  : 0 176 Marlies Knuth C.152

C.030 Iggi Zech 198 2  : 0 175 Wilfried Juckel C.116

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 14

Spiel 1

Spiel 2

 



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

1 C.350 Greve, Rosemarie 20 86

2 C.149 Kitzelmann, Jörg 9 90

3 C.533 Götze, Monika 18 62

4 C.216 Zacharias, Angelika 18 112

5 C.135 Willnat, Hans-Peter 11 97

C.499 Böhm, Hedda 25 107

C.001 Kockert, Norbert 11 99

C.009 Soost, Harald 10 123

9 C.067 Karadeniz, Jacqueline 18 98

C.125 Heitmann, Bernd W. 12 89

C.534 Schleiffer, Dietmar 9 119

C.071 Vetter, Dieter-Klaus 12 87

C.058 Wohlgemuth, Angela 20 120

C.142 Witt, Claus 11 103

C.028 Neumann, Jürgen 9 102

C.184 Adamczyk, Peter 10 93

Endstand Trostrunde



Platz Cup-Nr. Name A HDCP Platz VR

Endstand Trostrunde

17 C.077 Hinz, Mario 9 104

C.145 Islami, Katja 18 88

C.107 Spiegel, Frank 12 116

C.059 Wohlgemuth, Michael 11 115

C.085 Gundelach, Peter 11 110

C.179 Steiner, Jürgen 10 106

C.050 Genz, Jörg 9 122

C.428 Hoeder, Hans-Jürgen 13 105

C.106 Spiegel, Renate 23 108

26 C.429 Gaertner, Linda 18 114

C.070 Kitzelmann, Marina 20 117

C.054 Tönnies, Harald 11 111

29 C.101 Brauer, Dagmar 19 113

C.210 Bauer, Gerald 12 101

C.097 Smula, Andreas 10 96

C.029 Dahms, Joachim 10 118



C.350 Rosemarie Greve 200 0 200  : 177 0 177 Jörg Kitzelmann C.149

C.533 Monika Götze 276 0 276  : 151 0 151 Angelika Zacharias C.216

C.149 Jörg Kitzelmann 168 0 168  : 146 0 146 Angelika Zacharias C.216

C.350 Rosemarie Greve 200 0 200  : 162 0 162 Monika Götze C.533

C.135 Hans-Peter Willnat 169 0 169  : 173 0 173 Angelika Zacharias C.216

C.499 Hedda Böhm 143 0 143  : 193 0 193 Monika Götze C.533

C.350 Rosemarie Greve 206 0 206  : 141 0 141 Norbert Kockert C.001

C.149 Jörg Kitzelmann 233 0 233  : 128 0 128 Harald Soost C.009

Trostrunde
Spiel um Platz 1

Spiel um Platz 3

Halbfinale

Viertelfinale

 



Trostrunde

C.067 Jacqueline Karadeniz 157 0 157  : 167 0 167 Monika Götze C.533

C.125 Bernd W. Heitmann 169 0 169  : 179 0 179 Angelika Zacharias C.216

C.135 Hans-Peter Willnat 200 0 200  : 157 0 157 Dietmar Schleiffer C.534

C.499 Hedda Böhm 183 0 183  : 179 0 179 Dieter-Klaus Vetter C.071

C.001 Norbert Kockert 181 0 181  : 161 0 161 Angela Wohlgemuth C.058

C.009 Harald Soost 162 0 162  : 159 0 159 Claus Witt C.142

C.028 Jürgen Neumann 143 0 143  : 189 0 189 Jörg Kitzelmann C.149

C.184 Peter Adamczyk 155 0 155  : 200 0 200 Rosemarie Greve C.350

Achtelfinale

 



Trostrunde

C.077 Mario Hinz 160 0 160  : 180 0 180 Angela Wohlgemuth C.058

C.145 Katja Islami 0  : 158 0 158 Hedda Böhm C.499

C.107 Frank Spiegel 173 0 173  : 212 0 212 Rosemarie Greve C.350

C.059 Michael Wohlgemuth 154 0 154  : 184 0 184 Hans-Peter Willnat C.135

C.085 Peter Gundelach 196 0 196  : 214 0 214 Monika Götze C.533

C.179 Jürgen Steiner 167 0 167  : 173 0 173 Bernd W. Heitmann C.125

C.050 Jörg Genz 105 0 105  : 160 0 160 Harald Soost C.009

C.428 Hans-Jürgen Hoeder 170 0 170  : 155 0 155 Dietmar Schleiffer C.534

C.216 Angelika Zacharias 193 0 193  : 182 0 182 Renate Spiegel C.106

Runde 1

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Norbert Kockert 8 945 39 99 C.001

2 Jürgen Steiner 8 896 39 106 C.179

3 Monika Götze 7 917 0 85 C.533

4 Angela Wohlgemuth 4 814 100 120 C.058

5 Dagmar Brauer 3 701 95 113 C.101

6 Astrid Höhne 0 95 95 92 C.163

C.101 Dagmar Brauer 125 0  : 2 151 Jürgen Steiner C.179

C.001 Norbert Kockert 200 2  : 0 19 Astrid Höhne C.163

C.058 Angela Wohlgemuth 133 0  : 2 169 Monika Götze C.533

C.001 Norbert Kockert 181 2  : 0 180 Angela Wohlgemuth C.058

C.533 Monika Götze 145 1  : 1 145 Dagmar Brauer C.101

C.163 Astrid Höhne 19 0  : 2 167 Jürgen Steiner C.179

C.179 Jürgen Steiner 200 0  : 2 212 Monika Götze C.533

C.163 Astrid Höhne 19 0  : 2 178 Angela Wohlgemuth C.058

C.101 Dagmar Brauer 146 0  : 2 185 Norbert Kockert C.001

C.163 Astrid Höhne 19 0  : 2 124 Dagmar Brauer C.101

C.533 Monika Götze 181 0  : 2 216 Norbert Kockert C.001

C.058 Angela Wohlgemuth 154 0  : 2 200 Jürgen Steiner C.179

C.101 Dagmar Brauer 161 0  : 2 169 Angela Wohlgemuth C.058

C.001 Norbert Kockert 163 0  : 2 178 Jürgen Steiner C.179

C.163 Astrid Höhne 19 0  : 2 210 Monika Götze C.533

Gruppenphase - Gr. 1

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Peter Adamczyk 10 986 30 93 C.184

2 Rosemarie Greve 8 966 46 86 C.350

3 Hedda Böhm 6 918 125 107 C.499

4 Linda Gaertner 4 799 90 114 C.429

5 Joachim Scholl 0 50 50 121 C.114

6 Heiko Sachse 0 45 45 100 C.383

C.429 Linda Gaertner 157 0  : 2 197 Hedda Böhm C.499

C.383 Heiko Sachse 9 0  : 2 173 Peter Adamczyk C.184

C.114 Joachim Scholl 10 0  : 2 163 Rosemarie Greve C.350

C.383 Heiko Sachse 9 0  : 0 10 Joachim Scholl C.114

C.350 Rosemarie Greve 200 2  : 0 159 Linda Gaertner C.429

C.184 Peter Adamczyk 232 2  : 0 191 Hedda Böhm C.499

C.499 Hedda Böhm 198 0  : 2 200 Rosemarie Greve C.350

C.184 Peter Adamczyk 177 2  : 0 10 Joachim Scholl C.114

C.429 Linda Gaertner 169 2  : 0 9 Heiko Sachse C.383

C.184 Peter Adamczyk 194 2  : 0 164 Linda Gaertner C.429

C.350 Rosemarie Greve 200 2  : 0 9 Heiko Sachse C.383

C.114 Joachim Scholl 10 0  : 2 159 Hedda Böhm C.499

C.429 Linda Gaertner 150 2  : 0 10 Joachim Scholl C.114

C.383 Heiko Sachse 9 0  : 2 173 Hedda Böhm C.499

C.184 Peter Adamczyk 210 2  : 0 203 Rosemarie Greve C.350

Gruppenphase - Gr. 2

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Dieter-Klaus Vetter 8 858 56 87 C.071

2 Renate Spiegel 6 807 115 108 C.106

3 Michael Wohlgemuth 6 766 55 115 C.059

4 Jörg Genz 6 691 45 122 C.050

5 Gerald Bauer 4 758 60 101 C.210

6 Harald Grützner 0 55 55 94 C.019

C.059 Michael Wohlgemuth 132 0  : 2 159 Renate Spiegel C.106

C.210 Gerald Bauer 149 2  : 0 11 Harald Grützner C.019

C.050 Jörg Genz 130 0  : 2 179 Dieter-Klaus Vetter C.071

C.210 Gerald Bauer 138 0  : 2 170 Jörg Genz C.050

C.071 Dieter-Klaus Vetter 153 0  : 2 173 Michael Wohlgemuth C.059

C.019 Harald Grützner 11 0  : 2 142 Renate Spiegel C.106

C.106 Renate Spiegel 155 0  : 2 174 Dieter-Klaus Vetter C.071

C.019 Harald Grützner 11 0  : 2 97 Jörg Genz C.050

C.059 Michael Wohlgemuth 151 2  : 0 136 Gerald Bauer C.210

C.019 Harald Grützner 11 0  : 2 170 Michael Wohlgemuth C.059

C.071 Dieter-Klaus Vetter 152 2  : 0 136 Gerald Bauer C.210

C.050 Jörg Genz 114 0  : 2 191 Renate Spiegel C.106

C.059 Michael Wohlgemuth 140 0  : 2 180 Jörg Genz C.050

C.210 Gerald Bauer 199 2  : 0 160 Renate Spiegel C.106

C.019 Harald Grützner 11 0  : 2 200 Dieter-Klaus Vetter C.071

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

Gruppenphase - Gr. 3

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Jürgen Neumann 8 874 45 102 C.028

2 Katja Islami 8 808 90 88 C.145

3 Frank Spiegel 6 772 60 116 C.107

4 Harald Soost 6 695 50 123 C.009

5 Bernhard Kruggel 0 50 50 95 C.220

6 Stefan Burzynski 0 45 45 109 C.536

C.107 Frank Spiegel 144 2  : 0 9 Stefan Burzynski C.536

C.028 Jürgen Neumann 183 2  : 0 10 Bernhard Kruggel C.220

C.009 Harald Soost 143 0  : 2 156 Katja Islami C.145

C.028 Jürgen Neumann 161 2  : 0 118 Harald Soost C.009

C.145 Katja Islami 149 0  : 2 192 Frank Spiegel C.107

C.220 Bernhard Kruggel 10 0  : 0 9 Stefan Burzynski C.536

C.536 Stefan Burzynski 9 0  : 2 174 Katja Islami C.145

C.220 Bernhard Kruggel 10 0  : 2 139 Harald Soost C.009

C.107 Frank Spiegel 138 0  : 2 180 Jürgen Neumann C.028

C.220 Bernhard Kruggel 10 0  : 2 161 Frank Spiegel C.107

C.145 Katja Islami 176 2  : 0 167 Jürgen Neumann C.028

C.009 Harald Soost 136 2  : 0 9 Stefan Burzynski C.536

C.107 Frank Spiegel 137 0  : 2 159 Harald Soost C.009

C.028 Jürgen Neumann 183 2  : 0 9 Stefan Burzynski C.536

C.220 Bernhard Kruggel 10 0  : 2 153 Katja Islami C.145

Gruppenphase - Gr. 4

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Claus Witt 10 935 42 103 C.142

2 Bernd W. Heitmann 8 856 60 89 C.125

3 Peter Gundelach 6 830 45 110 C.085

4 Marina Kitzelmann 4 740 100 117 C.070

5 Andreas Smula 2 833 50 96 C.097

6 Leila Panitz 0 625 85 124 C.468

C.070 Marina Kitzelmann 147 0  : 2 200 Peter Gundelach C.085

C.142 Claus Witt 173 2  : 0 164 Andreas Smula C.097

C.468 Leila Panitz 126 0  : 2 183 Bernd W. Heitmann C.125

C.142 Claus Witt 183 2  : 0 125 Leila Panitz C.468

C.125 Bernd W. Heitmann 169 2  : 0 134 Marina Kitzelmann C.070

C.097 Andreas Smula 161 0  : 2 189 Peter Gundelach C.085

C.085 Peter Gundelach 145 0  : 2 171 Bernd W. Heitmann C.125

C.097 Andreas Smula 180 2  : 0 139 Leila Panitz C.468

C.070 Marina Kitzelmann 134 0  : 2 200 Claus Witt C.142

C.097 Andreas Smula 157 0  : 2 177 Marina Kitzelmann C.070

C.125 Bernd W. Heitmann 153 0  : 2 179 Claus Witt C.142

C.468 Leila Panitz 109 0  : 2 131 Peter Gundelach C.085

C.070 Marina Kitzelmann 148 2  : 0 126 Leila Panitz C.468

C.142 Claus Witt 200 2  : 0 165 Peter Gundelach C.085

C.097 Andreas Smula 171 0  : 2 180 Bernd W. Heitmann C.125

Gruppenphase - Gr. 5

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Jörg Kitzelmann 10 897 27 90 C.149

2 Hans-Peter Willnat 8 900 55 97 C.135

3 Mario Hinz 6 828 45 104 C.077

4 Harald Tönnies 4 803 55 111 C.054

5 Joachim Dahms 2 804 50 118 C.029

6 Christian Knaut 0 0 0 125 C.113

C.029 Joachim Dahms 170 0  : 2 187 Harald Tönnies C.054

C.077 Mario Hinz 182 0  : 2 186 Hans-Peter Willnat C.135

C.113 Christian Knaut 0 0  : 2 205 Jörg Kitzelmann C.149

C.077 Mario Hinz 152 2  : 0 0 Christian Knaut C.113

C.149 Jörg Kitzelmann 169 2  : 0 151 Joachim Dahms C.029

C.135 Hans-Peter Willnat 178 2  : 0 154 Harald Tönnies C.054

C.054 Harald Tönnies 148 0  : 2 151 Jörg Kitzelmann C.149

C.135 Hans-Peter Willnat 176 2  : 0 0 Christian Knaut C.113

C.029 Joachim Dahms 129 0  : 2 138 Mario Hinz C.077

C.135 Hans-Peter Willnat 200 2  : 0 167 Joachim Dahms C.029

C.149 Jörg Kitzelmann 211 2  : 0 167 Mario Hinz C.077

C.113 Christian Knaut 0 0  : 2 173 Harald Tönnies C.054

C.029 Joachim Dahms 187 2  : 0 0 Christian Knaut C.113

C.077 Mario Hinz 189 2  : 0 141 Harald Tönnies C.054

C.135 Hans-Peter Willnat 160 0  : 2 161 Jörg Kitzelmann C.149

Gruppenphase - Gr. 6

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Trostrunde

Platz Name Punkte Pins HDCP Platz der Vorrunde C-Nr.

1 Jacqueline Karadeniz 10 873 90 98 C.067

2 Hans-Jürgen Hoeder 6 835 65 105 C.428

3 Angelika Zacharias 6 794 90 112 C.216

4 Dietmar Schleiffer 6 773 45 119 C.534

5 Carsten Paul 0 45 45 91 C.074

6 Torsten Amm 0 0 0 126 C.089

C.534 Dietmar Schleiffer 157 2  : 0 124 Angelika Zacharias C.216

C.428 Hans-Jürgen Hoeder 174 0  : 2 184 Jacqueline Karadeniz C.067

C.089 Torsten Amm 0 0  : 0 9 Carsten Paul C.074

C.428 Hans-Jürgen Hoeder 158 2  : 0 0 Torsten Amm C.089

C.074 Carsten Paul 9 0  : 2 166 Dietmar Schleiffer C.534

C.067 Jacqueline Karadeniz 186 2  : 0 149 Angelika Zacharias C.216

C.216 Angelika Zacharias 172 2  : 0 9 Carsten Paul C.074

C.067 Jacqueline Karadeniz 166 2  : 0 0 Torsten Amm C.089

C.534 Dietmar Schleiffer 146 0  : 2 149 Hans-Jürgen Hoeder C.428

C.067 Jacqueline Karadeniz 195 2  : 0 159 Dietmar Schleiffer C.534

C.074 Carsten Paul 9 0  : 2 184 Hans-Jürgen Hoeder C.428

C.089 Torsten Amm 0 0  : 2 158 Angelika Zacharias C.216

C.534 Dietmar Schleiffer 145 2  : 0 0 Torsten Amm C.089

C.428 Hans-Jürgen Hoeder 170 0  : 2 191 Angelika Zacharias C.216

C.067 Jacqueline Karadeniz 142 2  : 0 9 Carsten Paul C.074

Gruppenphase - Gr. 7

Spiel 1

Spiel 2

Spiel 3

Spiel 4

Spiel 5

 



Platz CupNr. Name Gesamtpins HDCP
1 C.260 Opitz, Dirk 1362 14

2 C.099 Büch, Peter 1341 15

3 C.051 Marhold, Andreas 1321 0

4 C.024 Kirsch, Peter 1295 16

5 C.420 Körner, Thomas 1276 13

6 C.060 Förste, Wolfgang 1270 11

7 C.249 Goede, Frank 1266 20

8 C.076 Vierke, Raimund 1263 25

9 C.248 Raschke, Harry 1256 22

10 C.023 Witt, Thomas 1255 25

11 C.195 Plath, Reinhard 1249 18

12 C.516 Büttner, Harald 1244 22

13 C.027 Stiller, Rainer 1242 31

14 C.116 Juckel, Wilfried 1238 22

15 C.187 Tülling, Ralph 1232 10

16 C.334 Vierhufe, Harry 1229 20

17 C.117 Anders, Lothar 1226 31

18 C.215 Lange, Christian 1219 9

19 C.168 Krenitz, John 1213 27

20 C.066 Bartz, Gerhard 1208 33

21 C.073 Brozeit, Harald 1206 19

22 C.080 Zimmermann, Reiner 1193 43

23 C.002 Burghagen-Beug, Ines 1191 85

24 C.046 Schönborn, Manuela 1190 60

25 C.082 Schulze, Jürgen 1189 29

26 C.469 Helm, Angelika 1185 84

27 C.303 Keller, Siggi 1184 28

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Gesamtstand Vorrunde

Senioren Cup Berlin 2017



Platz CupNr. Name Gesamtpins HDCP

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Gesamtstand Vorrunde

Senioren Cup Berlin 2017

28 C.030 Zech, Iggi 1184 96

29 C.065 Koepke, Walter 1182 30

30 C.143 Herrmann, Hans 1181 22

31 C.008 Puschkaritz, Jens 1177 27

32 C.064 Hoffmann, Hartmut 1177 40

33 C.200 Kaczmarek, Christian 1174 45

34 C.109 Voß, Helmut 1166 51

35 C.105 Netzker, Sigrid 1166 88

36 C.075 Paul, Christine 1165 112

37 C.199 Obst, Peter 1161 53

38 C.056 Ploetz, Gerlind 1159 108

39 C.041 Becker, Jörg 1158 54

40 C.241 Lipps, Marco 1155 27

41 C.422 von Kornatzky, Joachim 1155 48

42 C.007 Sommer, Detlef 1155 51

43 C.022 Riese, Gisela 1152 84

44 C.095 Zacharias, Jörg 1148 47

45 C.154 Zieschank, Frank 1147 45

46 C.201 Neuber, Michael 1145 41

47 C.103 Böttcher, Angelika 1145 96

48 C.034 Herrmann, Heinz 1144 27

49 C.229 Bensel, Holger 1137 45

50 C.245 Mehrow, Uwe 1135 40

51 C.047 Grzyb, Frank 1134 50

52 C.124 Heimendahl, Harry 1131 55

53 C.161 Albrecht, Peter 1124 54

54 C.126 Spremberg, Oliver 1118 41



Platz CupNr. Name Gesamtpins HDCP

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Gesamtstand Vorrunde

Senioren Cup Berlin 2017

55 C.083 Schutte, Thomas 1118 52

56 C.152 Knuth, Marlies 1118 91

57 C.167 Klepping, Detlev 1117 65

58 C.081 Wegert, Wilfried 1115 50

59 C.234 Richter, Ludwig 1113 74

60 C.252 Riese, Michael 1109 54

61 C.086 Zerbe, Kerstin 1108 79

62 C.036 Ruhwald, Christian 1106 95

63 C.144 Möbus, Michael 1105 50

64 C.404 Schröter, Bruno 1104 65

65 C.031 Zech, Ralf 1103 54

66 C.160 Albrecht, Sabine 1103 111

67 C.037 Woche, Manne 1101 62

68 C.155 Wuthcke, Manfred 1098 66

69 C.087 Kraus, Guido 1094 45

70 C.212 Lange, Ewald 1093 80

71 C.141 Born, Siegmar 1091 44

72 C.535 Wisser, Marianne 1091 94

73 C.202 Barthel, Terra 1091 102

74 C.091 Schuffenhauer, Reiner 1090 62

75 C.177 Palm, Barbara 1082 126

76 C.467 Helm, Hans 1081 65

77 C.061 Damm, Gabriele 1079 108

78 C.230 Pawlicz, Michael 1076 54

79 C.090 Schuffenhauer, Heike 1074 103

80 C.049 Kußmann, Jens 1070 50

81 C.038 Rutkowski, Mike 1070 56



Platz CupNr. Name Gesamtpins HDCP

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Gesamtstand Vorrunde

Senioren Cup Berlin 2017

82 C.003 Fischer, Detlev 1070 61

83 C.042 Werlisch, Steffen 1069 47

84 C.063 Wuthcke, Wilma 1065 106

85 C.533 Götze, Monika 1064 63

86 C.350 Greve, Rosemarie 1063 120

87 C.071 Vetter, Dieter-Klaus 1059 72

88 C.145 Islami, Katja 1058 108

89 C.125 Heitmann, Bernd W. 1052 72

90 C.149 Kitzelmann, Jörg 1048 54

91 C.074 Paul, Carsten 1047 54

92 C.163 Höhne, Astrid 1045 114

93 C.184 Adamczyk, Peter 1044 55

94 C.019 Grützner, Harald 1043 66

95 C.220 Kruggel, Bernhard 1034 57

96 C.097 Smula, Andreas 1034 60

97 C.135 Willnat, Hans-Peter 1033 66

98 C.067 Karadeniz, Jacqueline 1033 108

99 C.001 Kockert, Norbert 1030 66

100 C.383 Sachse, Heiko 1016 51

101 C.210 Bauer, Gerald 1014 63

102 C.028 Neumann, Jürgen 1011 54

103 C.142 Witt, Claus 1008 66

104 C.077 Hinz, Mario 1005 54

105 C.428 Hoeder, Hans-Jürgen 1003 78

106 C.179 Steiner, Jürgen 1000 49

107 C.499 Böhm, Hedda 996 146

108 C.106 Spiegel, Renate 985 138



Platz CupNr. Name Gesamtpins HDCP

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Gesamtstand Vorrunde

Senioren Cup Berlin 2017

109 C.536 Burzynski, Stefan 982 54

110 C.085 Gundelach, Peter 971 66

111 C.054 Tönnies, Harald 969 66

112 C.216 Zacharias, Angelika 967 108

113 C.101 Brauer, Dagmar 961 114

114 C.429 Gaertner, Linda 960 108

115 C.059 Wohlgemuth, Michael 949 66

116 C.107 Spiegel, Frank 945 72

117 C.070 Kitzelmann, Marina 934 120

118 C.029 Dahms, Joachim 928 60

119 C.534 Schleiffer, Dietmar 922 54

120 C.058 Wohlgemuth, Angela 922 120

121 C.114 Scholl, Joachim 835 60

122 C.050 Genz, Jörg 824 54

123 C.009 Soost, Harald 816 60

124 C.468 Panitz, Leila 814 102

125 C.113 Knaut, Christian 706 60

126 C.089 Amm, Torsten 0 0

127 C.108 Erler, Wolfgang 0 0

128 C.312 Neubüser, Kerstin 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.083 Thomas Schutte 200 179 170 185 200 184 1118 52

2 C.420 Thomas Körner 164 167 192 127 202 175 1027 45

3 C.230 Michael Pawlicz 160 146 162 179 162 186 995 54

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 1 - 03.10.2017   10:00 Uhr



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.002 Ines Burghagen-Beug 200 189 222 188 200 192 1191 85

2 C.334 Harry Vierhufe 179 141 226 220 203 210 1179 20

3 C.229 Holger Bensel 161 177 186 191 225 197 1137 45

4 C.420 Thomas Körner 224 157 175 162 219 174 1111 36

5 C.037 Manne Woche 187 162 186 193 200 173 1101 62

6 C.230 Michael Pawlicz 175 163 198 170 183 187 1076 54

7 C.038 Mike Rutkowski 222 137 177 168 166 200 1070 56

8 C.350 Rosemarie Greve 170 172 180 175 181 185 1063 120

9 C.067 Jacqueline Karadeniz 156 194 141 132 197 161 981 108

10 C.177 Barbara Palm 164 142 160 135 158 149 908 126

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 2 - 03.10.2017     13:00 Uhr



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.248 Harry Raschke 254 172 221 204 212 193 1256 22

2 C.080 Reiner Zimmermann 217 234 185 197 200 160 1193 43

3 C.303 Siggi Keller 200 200 158 200 223 203 1184 28

4 C.030 Iggi Zech 191 203 205 200 200 185 1184 96

5 C.008 Jens Puschkaritz 193 189 204 173 214 204 1177 27

6 C.241 Marco Lipps 201 214 169 188 182 201 1155 27

7 C.103 Angelika Böttcher 183 201 191 186 200 184 1145 96

8 C.081 Wilfried Wegert 188 162 200 231 162 172 1115 50

9 C.404 Bruno Schröter 200 180 178 159 200 187 1104 65

10 C.031 Ralf Zech 201 194 200 179 163 166 1103 54

11 C.090 Heike Schuffenhauer 150 176 186 178 200 184 1074 103

12 C.036 Christian Ruhwald 200 200 159 144 193 168 1064 63

13 C.091 Reiner Schuffenhauer 176 197 172 150 194 174 1063 66

14 C.071 Dieter-Klaus Vetter 182 191 170 169 182 165 1059 72

15 C.077 Mario Hinz 169 163 166 175 164 168 1005 54

16 C.114 Joachim Scholl 123 135 143 152 167 115 835 60

17 C.113 Christian Knaut 127 121 123 94 97 144 706 60

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 3 - 04.10.2017     16:30 Uhr

Senioren Cup Berlin 2017



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.023 Thomas Witt 195 201 194 200 201 264 1255 25

2 C.516 Harald Büttner 233 184 229 151 211 236 1244 22

3 C.215 Christian Lange 212 201 212 200 205 189 1219 9

4 C.422 Joachim von Kornatzky 167 182 188 215 215 188 1155 48

5 C.144 Michael Möbus 171 167 172 214 192 189 1105 50

6 C.145 Katja Islami 189 168 175 180 183 163 1058 108

7 C.125 Bernd W. Heitmann 172 196 159 172 181 172 1052 72

8 C.049 Jens Kußmann 133 194 156 187 132 159 961 60

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 4 - 04.10.2017     20:00 Uhr



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.060 Wolfgang Förste 216 222 215 216 173 228 1270 11

2 C.076 Raimund Vierke 200 237 193 223 210 200 1263 25

3 C.027 Rainer Stiller 214 200 222 200 200 206 1242 31

4 C.116 Wilfried Juckel 184 226 201 211 169 247 1238 22

5 C.168 John Krenitz 181 174 244 220 188 206 1213 27

6 C.082 Jürgen Schulze 199 200 205 202 202 181 1189 29

7 C.143 Hans Herrmann 170 220 206 225 160 200 1181 22

8 C.199 Peter Obst 200 193 187 199 194 188 1161 53

9 C.007 Detlef Sommer 196 200 167 222 200 170 1155 51

10 C.245 Uwe Mehrow 179 244 149 180 183 200 1135 40

11 C.024 Peter Kirsch 199 199 157 181 165 203 1104 50

12 C.212 Ewald Lange 200 173 167 190 163 200 1093 80

13 C.034 Heinz Herrmann 179 162 163 221 182 184 1091 45

14 C.091 Reiner Schuffenhauer 149 179 179 184 200 199 1090 62

15 C.042 Steffen Werlisch 169 160 172 200 187 181 1069 47

16 C.149 Jörg Kitzelmann 162 172 187 181 161 185 1048 54

17 C.163 Astrid Höhne 188 186 155 172 154 190 1045 114

18 C.184 Peter Adamczyk 200 182 122 171 169 200 1044 55

19 C.019 Harald Grützner 162 176 171 191 172 171 1043 66

20 C.090 Heike Schuffenhauer 165 157 199 173 168 175 1037 108

21 C.230 Michael Pawlicz 167 156 167 214 155 141 1000 45

22 C.499 Hedda Böhm 156 196 158 200 134 152 996 146

23 C.085 Peter Gundelach 174 166 147 147 155 182 971 66

24 C.054 Harald Tönnies 162 193 167 131 172 144 969 66

25 C.101 Dagmar Brauer 135 163 188 164 151 160 961 114

26 C.070 Marina Kitzelmann 147 175 145 140 157 170 934 120

27 C.029 Joachim Dahms 143 132 168 182 139 164 928 60

28 C.210 Gerald Bauer 168 159 143 126 122 200 918 69

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 5 - 05.10.2017     16:30 Uhr

Senioren Cup Berlin 2017



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.260 Dirk Opitz 219 244 257 200 248 194 1362 14

2 C.024 Peter Kirsch 200 220 216 257 202 200 1295 16

3 C.420 Thomas Körner 200 246 212 210 200 208 1276 13

4 C.117 Lothar Anders 227 205 200 224 177 193 1226 31

5 C.073 Harald Brozeit 200 203 203 200 200 200 1206 19

6 C.046 Manuela Schönborn 200 220 200 187 183 200 1190 60

7 C.109 Helmut Voß 196 192 185 200 212 181 1166 51

8 C.056 Gerlind Ploetz 200 190 182 200 200 187 1159 108

9 C.041 Jörg Becker 188 191 199 195 189 196 1158 54

10 C.047 Frank Grzyb 186 180 200 171 200 197 1134 50

11 C.234 Ludwig Richter 190 188 187 152 196 200 1113 74

12 C.202 Terra Barthel 176 163 200 182 186 184 1091 102

13 C.049 Jens Kußmann 222 169 157 187 171 164 1070 50

14 C.536 Stefan Burzynski 173 151 162 157 167 172 982 54

15 C.429 Linda Gaertner 177 167 145 152 157 162 960 108

16 C.059 Michael Wohlgemuth 154 175 161 161 140 158 949 66

17 C.177 Barbara Palm 175 159 154 154 150 141 933 126

18 C.058 Angela Wohlgemuth 181 139 123 173 180 126 922 120

19 C.050 Jörg Genz 128 117 115 167 148 149 824 54

20 C.468 Leila Panitz 114 166 159 124 123 128 814 102

vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Vorrunde Gruppe 6 - 05.10.2017     20:00 Uhr

Senioren Cup Berlin 2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.195 Reinhard Plath 212 215 196 218 208 200 1249 18

2 C.187 Ralph Tülling 188 214 201 225 204 200 1232 10

3 C.334 Harry Vierhufe 205 216 175 206 247 180 1229 20

4 C.066 Gerhard Bartz 194 184 224 224 214 168 1208 33

5 C.469 Angelika Helm 214 212 196 199 188 176 1185 84

6 C.065 Walter Koepke 157 197 200 181 215 232 1182 30

7 C.105 Sigrid Netzker 215 200 187 176 188 200 1166 88

8 C.095 Jörg Zacharias 200 170 194 200 190 194 1148 47

9 C.154 Frank Zieschank 195 222 188 192 169 181 1147 45

10 C.152 Marlies Knuth 200 200 180 161 200 177 1118 91

11 C.167 Detlev Klepping 177 194 180 189 200 177 1117 65

12 C.086 Kerstin Zerbe 200 149 184 172 200 203 1108 79

13 C.533 Monika Götze 200 189 192 187 185 153 1106 95

14 C.155 Manfred Wuthcke 172 175 200 182 180 189 1098 66

15 C.087 Guido Kraus 138 179 177 178 224 198 1094 45

16 C.467 Hans Helm 195 172 210 147 186 171 1081 65

17 C.061 Gabriele Damm 167 200 200 188 160 164 1079 108

18 C.063 Wilma Wuthcke 175 176 165 156 193 200 1065 106

19 C.210 Gerald Bauer 148 200 150 181 181 154 1014 63

20 C.142 Claus Witt 193 158 186 147 181 143 1008 66

21 C.428 Hans-Jürgen Hoeder 171 182 145 157 187 161 1003 78

22 C.106 Renate Spiegel 120 174 180 150 189 172 985 138

23 C.177 Barbara Palm 173 148 154 172 160 175 982 126

24 C.216 Angelika Zacharias 149 170 147 147 178 176 967 108

25 C.107 Frank Spiegel 191 149 163 139 135 168 945 72

26 C.534 Dietmar Schleiffer 149 147 190 174 111 151 922 54

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Vorrunde Gruppe 7 - 06.10.2017     16:00 Uhr



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

1 C.099 Peter Büch 222 217 237 200 189 276 1341 15

2 C.051 Andreas Marhold 215 219 212 238 217 220 1321 0

3 C.249 Frank Goede 200 196 211 200 208 251 1266 20

4 C.064 Hartmut Hoffmann 209 188 210 192 180 198 1177 40

5 C.200 Christian Kaczmarek 200 184 185 200 214 191 1174 45

6 C.075 Christine Paul 200 178 196 192 199 200 1165 112

7 C.022 Gisela Riese 215 212 194 187 173 171 1152 84

8 C.201 Michael Neuber 200 184 177 170 200 214 1145 41

9 C.034 Heinz Herrmann 166 206 134 237 206 195 1144 27

10 C.124 Harry Heimendahl 199 197 162 187 154 232 1131 55

11 C.161 Peter Albrecht 166 192 165 200 205 196 1124 54

12 C.126 Oliver Spremberg 188 175 204 158 193 200 1118 41

13 C.252 Michael Riese 200 162 193 200 162 192 1109 54

14 C.160 Sabine Albrecht 189 138 190 189 200 197 1103 111

15 C.141 Siegmar Born 200 182 204 154 168 183 1091 44

16 C.535 Marlies Wisser 175 165 177 200 184 190 1091 94

17 C.177 Barbara Palm 185 200 152 166 199 180 1082 126

18 C.003 Detlev Fischer 189 179 175 146 181 200 1070 61

19 C.155 Manfred Wuthcke 154 148 180 191 170 210 1053 55

20 C.074 Carsten Paul 187 178 173 199 171 139 1047 54

21 C.229 Holger Bensel 159 168 199 177 179 156 1038 54

22 C.220 Bernhard Kruggel 181 183 200 159 154 157 1034 57

23 C.097 Andreas Smula 173 200 164 156 165 176 1034 60

24 C.135 Hans-Peter Willnat 159 189 151 182 182 170 1033 66

25 C.067 Jacqueline Karadeniz 149 171 174 199 154 186 1033 108

26 C.001 Norbert Kockert 174 193 167 192 152 152 1030 66

27 C.383 Heiko Sachse 179 176 144 200 141 176 1016 51

28 C.028 Jürgen Neumann 169 179 181 158 163 161 1011 54

29 C.179 Jürgen Steiner 203 146 135 147 200 169 1000 49

Vorrunde Gruppe 8 - 06.10.2017     19:00 Uhr

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017



Platz CupNr. Name SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 Gesamt HDCP

Vorrunde Gruppe 8 - 06.10.2017     19:00 Uhr

Turnierleitung: Christian Kaczmarek

Senioren Cup Berlin 2017
vom 03.10.2017  bis  07.10.2017

30 C.230 Michael Pawlicz 158 148 122 183 147 143 901 54

31 C.009 Harald Soost 180 109 112 104 196 115 816 60


